4

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  286 /SKHCN-BCVT&CNTT
	Quảng Ngãi, ngày       tháng  3 năm 2025

	V/v triển khai ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và đề án 06 năm 2024

	  Kính gửi:

	- Viễn thông Quảng Ngãi;

- Viettel Quảng Ngãi;

- Mobifone Quảng Ngãi;
- FPT chi nhánh Quảng Ngãi;

- SCTV chi nhánh Quảng Ngãi;
- CMC chi nhánh miền Trung;
- CN Công ty CP VTDĐ Vietnammobile tại Đà Nẵng.

Thực hiện Công văn số 1386/UBND-KGVX ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số và đề án 06 năm 2024; Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các doanh nghiệp triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Đề nghị các Doanh nghiệp viễn thông triển khai phủ sóng 5G trên phạm vi toàn tỉnh trong năm 2025, phấn đấu đạt 50% số trạm 5G so với số trạm 4G.

2. Ngày 24/10/2024, Sở Thông tin và Truyền thông (nay là Sở Khoa học và Công nghệ) đã có Công văn số 2457/STTTT-BCVT&CNTT về việc báo cáo triển khai Kế hoạch nâng cao chất lượng mạng viễn thông di động Việt Nam đến năm 2025, theo đó Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu liên quan tại mục 8 Điều 2 của Quyết định 1110/QĐ-BTTTT ngày 02/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về phê duyệt Kế hoạch nâng cao chất lượng mạng viễn thông di động Việt Nam đến năm 2025; thời hạn báo cáo định kỳ hàng quý (trước ngày 20 của tháng cuối cùng của Quý). Tuy nhiên, đến nay Sở chưa nhận được báo cáo Quý I/2025 từ các doanh nghiệp.

Đề nghị các doanh nghiệp khẩn trương xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện các nội dung nêu trên và báo cáo về Sở Khoa học và Công nghệ (địa chỉ 118 Hùng Vương, Quảng Ngãi) đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở KHCN: GĐ, các PGĐ sở;
- Lưu: VT, BCVT&CNTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Quốc Huy Hoàng

PAGE